
ü

COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comu nale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

!Á data Ll B iriri ;;:1

L'anno duemilaventiquattro il giorno År¡ø,alo der mese ¿i*pÃÍp atte ore Å4,þe segg.,

nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la GiuntalMunicifile con l'intervento dei Sigg.

N

OGGETTO: DIPENDENTE ING. RUSSO ALFIO ..FUNZIONARIO', - AUTORIZZAZIONE A
SVOLGERE ¡NCARICO EXTRA ISTITUZIONALE AI SENSI DELL'ART.s3, COMMA
5, D.LGS 165t2001.

1. LO FARO
2. VASTA
3. FISICARO
4. SANZARO
5. FANGANO

Rosario
Giuseppe
Giuseppe
Efrem
Rossana

A
tr
tr
D
K
El

PE
{
,E
tr
X

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessora

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Anna Bongiorno. ll Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNIC¡PALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n.48lg1e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
{ Oi apptovare la entro riportata proposta di delibe razione, con le seguenti: (1)

tr äggiunte/integrazioni (1 )

o modifiche/sostituzioni

E con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante l'urgenza, dichiarare
t., ¡ la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 44191 .(1)

\Jp con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, a¡ sensi dell'art 12, comma 2' della L.R. 44191 .

\_
V) S"gn.r" con X le parti del¡berate e depennare le parti non deliberate.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando

I'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

q 4



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Registro 7° Settore n. 9 del 20 febbraio 2024 
_____________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: DIPENDENTE ING. RUSSO ALFIO "FUNZIONARIO" - AUTORIZZAZIONE A 
SVOLGERE INCARICO EXTRA ISTITUZIONALE AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 5 D.LGS 
165/2001. 

 
                 Proponente: COORDINATORE 7° SETTORE    Redigente: Cinzia Lombardo 

                       
 
 
    
 
       

PREMESSO  CHE: 
 con nota del 23/01/2024,  prot. 1632 il dipendente ing. Alfio Russo chiede  di essere 

autorizzato a svolgere incarico non retribuito ai sensi dell'art.53 del D.Lgs. 165/2001; 
 con nota del 1° febbraio 2024 la richiesta  è integrata con l'utilizzo della modulistica allegata 

al vigente PTPC ai fini delle autorizzazioni art.53 D.lgs 165/2001; 
con le suddette note l'Ing. Alfio Russo 
 comunica che l'attività lavorativa non è caratterizzata né retribuita a prestazione oraria; 
 che sarà prestata in orario non ricadente all'interno dell'orario di lavoro ordinario di servizio; 

Inoltre specifica: 
 Ente:    Condominio Alaimo - Lentini 
 Natura dell'incarico:  Direttore dei lavori di messa in sicurezza 
 Durata:   fino alla conclusione dei lavori 
 Compenso:   nessuno 

PRESO ATTO  che il dipendente ing. Alfio Russo dovrà trasmettere all'Ufficio Personale  la 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà inerente l'autorizzazione per incarico esterno; 
RICHIAMATO  l’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. che detta principi in materia di 
"incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi” per i dipendenti pubblici, rimandando alle 
Amministrazioni l’individuazione dei criteri oggettivi e predeterminati per il conferimento e 
l’autorizzazione all’esercizio di incarchi che provengano da altri soggetti; 
VISTO l'art.17 del vigente Piano anticorruzione e per la trasparenza, il quale rimette alla Giunta la 
competenza ad autorizzare gli incarichi su proposta del Coordinatore del 1° Settore (oggi 7° Settore 
per competenza in materia di Risorse Umane);. 
VISTI gli artt. 4 e 8 del Codice di comportamento approvato in un unico documento con il PTPC; 
VISTO inoltre il D.Lgs. 39/2013 contenente disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni; 
CONSIDERATO che non emergono, ad oggi, motivi che possano rendere l'incarico di cui al 
presente atto in  conflitto di interesse con il servizio reso al Comune di Lentini o incompatibile con 
la posizione di lavoro ricoperta dal dipendente ing. Alfio Russo all’interno della struttura nel 
Comune di Lentini; 
PRECISATO,  altresì, che per “incarichi esterni” si intendono le prestazioni lavorative rese a 
favore di enti pubblici o privati, al di fuori del rapporto di lavoro instaurato con il Comune di 
Lentini; 
VISTI: 
- il Codice di Comportamento del Personale Dipendente dell’ente; 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello

C = IT
Data e ora della firma:
20/02/2024 13:20:21



- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
- l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000, in ordine alle competenze della Giunta; 
ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs n. 267/2000; 

 
DELIBERA 

 
1. DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. DI AUTORIZZARE il dipendente ing. Alfio Russo “Funzionario” a svolgere incarico non 
retribuito ai sensi dell'art.53 del D.Lgs 165/2001 e precisamente: Direttore dei lavori di messa in 
sicurezza per il Condominio Alaimo - Lentini 
3. DI PRENDERE ATTO CHE: 

- l'attività lavorativa non è caratterizzata, né retribuita a prestazione oraria; 
- che sarà prestata in orario non ricadente all'interno dell'orario di lavoro ordinario di servizio; 
- la durata  è fino a fine lavori; 

4. DI DISPORRE, inoltre, che il dipendente ing. Russo al momento del perfezionamento 
dell'incarico dovrà trasmetterne relativa documentazione, al Coordinatore del 7° Settore – Ufficio 
Personale,  per la comunicazione obbligatoria "Anagrafe delle prestazioni" art.53 Dlgs 165/2001; 
5. DI PREVEDERE la pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito 
istituzionale del Comune di Lentini dell'incarico di cui al presente atto; 
6. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al dipendente ing. Alfio Russo. 
 
 



 
PARERI 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Il Coordinatore del 7° Settore in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell'art.49 
del D.Lgs 267/2000  rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE   

Il Coordinatore del 7° Settore 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
   
 
 
 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello
C = IT
Data e ora della firma:
20/02/2024 13:20:43



II verbale lettura si sottoscrive

L' , IL SINDACO^

ilt u¡* & t--t L
IL

IL SEGRETARIO GENERALE

ENERALE

ú.

È copia conforme per uso amministrativo

Lì,

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione all'ufficio ..con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.6912009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito

ii :i *:¡i
. al ..,... L...1.1 l.'l-..r.,:,.:..1

i- í i"..; ¿-Já'i

i.,ttJ
¿u¿.t

informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it al n. ............ ....... in O"r" ... ...... .{. I
e che avverso il presente atto, nel periodo o"l ..iÍ..iT ..¡ì,,ì.i 

;.¡¡,4e/o opposizioni.
.., non sono pervenuti reclami

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certifica su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it ¿¿ .*J..iì...;f i:iì.

i-
d 1ìt.Ll Þþ.^7
¡'i"'i';r :,:¡ ";¡;'J¡l

Lì,

al

a noffna dell'art. 197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - sono stati presentati reclami

IL SEGRETARIO GENERALE

tl åì ,.,,, ,.,,,ì
La presente delibera è divenuta esecutiva in data

Lì il û ,i,;,Ì ::;;.1

ai sensi dell'art. I L.R.

NE


